
UCHWAŁA NR XL/334/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U z 
2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Baranów, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców, w wysokości: 

1. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,  

2. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/300/2022 z dnia 18 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Baranów na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA1F082C-A8E7-4807-8550-5C9749324711. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XL/334/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 12  grudnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 32 ust.6 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082 ze zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym uczniom bezpłatnego 
transportu. Gmina spełnia te obowiązki poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.  

Nowelizacją ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zmieniono 
brzmienie art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 39a ust. 
3 ustawy koszt dowozu ucznia przez rodzica ustalony jest według określonego wzoru, w którym jednym z 
czynników jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe 
stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rada Gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta 
nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201). 

W projekcie uchwały zaproponowano stawki zgodne z § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA1F082C-A8E7-4807-8550-5C9749324711. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



